ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023                                     № 487

О внесении изменения в решение Ивановской
городской Думы «Об установлении денежной
компенсации за наем (поднаем) жилых помещений
собственникам (нанимателям) жилых помещений в
многоквартирных домах, признанных аварийными»

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь абзацем вторым части 8 статьи
15, статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.08.2016

№ 254 «Об установлении денежной компенсации за наем (поднаем)
жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в
многоквартирных домах, признанных аварийными» (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 21.12.2018 № 658, от 29.04.2021 № 118,
от 21.12.2022 № 346) следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Денежная компенсация, предусмотренная в пункте 1 настоящего

решения, устанавливается в размере ежемесячной платы за наем
(поднаем) одного жилого помещения, предусмотренной договором найма
(поднайма) жилого помещения, но не более:

7000 рублей - в случае, если собственник (наниматель) занимал
одну комнату в коммунальной квартире в аварийном многоквартирном
доме;

11600 рублей - в случае, если собственник (наниматель) занимал
две комнаты и более в коммунальной квартире в аварийном
многоквартирном доме;

12400 рублей - в случае, если собственник (наниматель) занимал
однокомнатную квартиру в аварийном многоквартирном доме;

14500 рублей - в случае, если собственник (наниматель) занимал
двухкомнатную квартиру в аварийном многоквартирном доме;

20000 рублей - в случае, если собственник (наниматель) занимал
трехкомнатную квартиру и более в аварийном многоквартирном доме.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с
01.01.2024.

Граждане, являющиеся получателями денежной компенсации за

наем (поднаем) жилых помещений, как собственники (наниматели) жилых
помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными, имеют
право на пересмотр суммы ежемесячной выплаты за период проживания,
начиная с 01.01.2024, в соответствии с порядком, установленным
Администрацией города Иванова.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и
разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев